様式第１号（第６条関係）
令和　　年　　月　　日
つやま産業支援センター長　様

（所在地）
（企業名）
（代表者職・氏名）

令和７年度つやま企業サポート事業生産性向上補助金
交付申請書

　上記補助金の交付について，つやま企業サポート事業生産性向上補助金交付要領規定により，下記のとおり申請します。

１　補助事業の内容及び目的（どちらかにチェックを入れてください）
□自動化設備導入　　□ＩＣＴソリューション導入

２　補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

３　事業実施予定期間
　　令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日

[bookmark: _Hlk162011683]４　誓約
津山市暴力団排除条例（以下「条例」という。）に基づき，条例の趣旨を理解した上で，
本補助事業において暴力団を利することとならないように誓約します。

５　添付書類
　□　事業計画書（様式第２号）
　□　収支予算書（様式第３号）
　□　導入予定の自動化設備又はＩＣＴソリューションのパンフレット等
□　見積書等
　□　市税完納証明書
　□　その他センターが必要と認める書類

様式第２号（第６条関係）
令和７年度つやま企業サポート事業生産性向上補助金
事業計画書
１　申請者の概要
	企業名

	代表者職・氏名

	本社所在地
	（〒　　　　－　　　　　　）

	業種

	申
請
者
の
概
要
	資本金・出資金
	円

	直近３か年の決算売上額を記入してください。

	決
算
	年度
	決算年月日
	売上額
	営業利益

	2022
	年　　　月期
	千円
	千円

	2023
	年　　　月期
	千円
	千円

	2024
	年　　　月期
	千円
	千円

	従
業
員
数
	年度
	役員数
	正社員数
	パート等

	2023
	人
	人
	人

	2024
	人
	人
	人

	2025
	人
	人
	人

	事業内容

	担当者
	部署　　　　　　　　　　	氏名
電話番号

２　補助事業の説明
	[bookmark: _Hlk131348385]導入目的
	生産性の向上

	解決したい課題と現在の業務処理方法
	課　題
	（例）勤怠管理に時間がかかり、ミスも起こりやすい。

	現在の処理方法
	（例）事務員が手作業で集計・計算などを行っている。

	導入効果
	生産性向上の目標
次のいずれかに○をして，具体的な目標を下に記載すること。
（複数選択可）
（　　）作業人数の削減　　→　　　　　％削減
（　　）労働時間の短縮　　→　　　　　％短縮
（　　）生産量の増大　　　→　　　　　％増大
（　　）生産コストの削減　→　　　　　％削減

	【上記数値の根拠】

	導入後の業務処理方法
	◆導入システムの機器構成

◆導入後の業務の流れ

	運用開始時期
	　　　　　年　　　月　　運用開始予定

	導入スケジュール

· 書ききれない場合は，複数の用紙に記載すること。
· 必要に応じて別紙を用いること。

様式第３号（第６条関係）
令和７年度つやま企業サポート事業生産性向上補助金
収支予算書

  収入の部（資金調達） 　　                          　　　　　　　　　　（単位：円）
	項　目
	予　算　額（補助対象経費）
	備　考

	自己資金

	補助金

	調達資金（融資等）

	調達先：

	合　計

支出の部
【補助対象経費の配分】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区分
	経費区分
	予算額（税抜き）
	備考
（積算根拠）

	全体経費
	全体経費の内
補助対象経費

	自動化設備
	自動化
設備導入
経費
	購入費

	賃借料

	搬入費

	移設費

	据付若しくは調整費

	その他

	導入に
伴う
付帯経費
	移設費

	技術指導費

	その他

	その他経費

	ＩＣＴ
ソリューション導入
	パソコン等設備購入費

	①の1/3以内

	サーバー構築費

	①の1/3以内

	システム設計費

	システム構築費

	その他経費

	合　計
	1
	2

【補助金交付申請額】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	計算式
	補助金交付申請額

	発注先が市内企業の場合
	②×2/3
	（200万円を超える場合は200万円）

	発注先が市外企業の場合
	②×1/2
	（100万円を超える場合は100万円）

※「補助金交付申請額」は、２００万円を限度とします。ただし，市外企業への発注については，１００万円を限度とします。

様式第４号（第９条関係）
令和　　年　　月　　日

つやま産業支援センター長　様

（所在地）
（企業名）
（代表者職・氏名）

令和７年度つやま企業サポート事業生産性向上補助金
実績報告書

　令和　　年　　月　　日付け　つ産支第　　　号で交付決定を受けたつやま企業サポート事業生産性向上補助金について，補助事業が完了したので，次のとおり報告します。

記

１　補助金既交付決定額　　　　　　　　　　　　　　円

２　補助金交付確定申請額　　　　　　　　　　　　　　円

添付書類
□　事業報告書（様式第５号）
□　収支決算書（様式第６号）
□　取得財産等管理台帳（様式第７号）
□　補助対象経費の内容及び領収が確認できる書類等の写し
□　導入した自動化設備又はＩＣＴソリューションの納入仕様書
又はそれに代わる書類の写し
□　その他センターが必要と認める書類

様式第５号（第９条関係）
令和７年度つやま企業サポート事業生産性向上補助金
事業報告書
	導入後の効果
	生産性向上の効果
次のいずれかに○をして，具体的な効果を下に記載すること。
（複数選択可）
（　　）作業人数の削減　　→　　　　　％削減
（　　）労働時間の短縮　　→　　　　　％短縮
（　　）生産量の増大　　　→　　　　　％増大
（　　）生産コストの削減　→　　　　　％削減

	【上記数値の根拠】

	導入後の状況

	運用開始時期
	　　　　　年　　　月　　運用開始

	導入スケジュール（実績）

· 書ききれない場合は，複数の用紙に記載すること。
· 必要に応じて別紙を用いること。

様式第６号（第９条関係）

令和７年度つやま企業サポート事業生産性向上補助金
収支決算書

  収入の部 　　                                　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項　目
	実績額（補助対象経費）
	備　考

	自己資金

	補助金

	調達資金（融資等）

	調達先：

	合　計

支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区分
	経費区分
	実績額（税抜き）
	備考
（積算根拠）

	全体経費
	全体経費の内
補助対象経費

	自動化設備
	自動化設備導入経費
	購入費

	賃借料

	搬入費

	移設費

	据付若しくは調整費

	その他

	導入に
伴う
付帯経費
	移設費

	技術指導費

	その他

	その他経費

	ＩＣＴソリューション導入
	パソコン等設備購入費

	①の1/3以内

	サーバー構築費

	①の1/3以内

	システム設計費

	システム構築費

	その他経費

	合　計
	①
	②

【補助金実績額】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	計算式
	補助金実績額

	発注先が
市内企業の場合
	②×2/3

	発注先が
市外企業の場合
	②×1/2

※補助事業に要した経費について，証拠書類を添付してください。
※「補助金実績額」は，２００万円を限度とします。ただし，市外企業への発注については，１００万円を限度とします。
※「補助金実績額」は千円未満は切り捨てます。

様式第７号（第９条関係）

令和７年度つやま企業サポート事業生産性向上補助金
取得財産等管理台帳（取得財産等明細書）

	区　分
	財産名
	数量
	単価（円）
（税抜）
	金額（円）
（税抜）
	取得年月日
	設置場所

	機械装置費

	工具・器具費

	無体財産権
（知的財産権等を他社から取得した場合）

	合　計

令和　　年　　月　　日

つやま産業支援センター長　様

（所在地）
（企業名）
（代表者職・氏名）

令和７年度つやま企業サポート事業生産性向上補助金
精算払請求書

　令和　　年　　月　　日付けで交付確定通知があった上記補助金について，つやま企業サポート事業生産性向上補助金交付要領の規定に基づき，下記のとおり請求します。

[bookmark: _Hlk479321327]

請求額　　　　　　　　　　　　　　　　円

５　振込先金融機関名，支店名，預金の種別，口座番号及び預金の名義
	[bookmark: _Hlk479001491]金融機関名
支店名
	口座種別
	口座番号

	１　普通
２　当座

	（フリガナ）
口座名義人